Муниципальное учреждение
«Управление дошкольного образования
Гудермесского муниципального района»
Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни
кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Жовхар»
с. Герзель-Аул Гудермесского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар»)
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«Гуьмсан муниципальни к1оштан
Гезлой-Эвлан «Берийн беш № 2 «Жовхар»

ПРОТОКОЛ
28.08.2023 г.		    				                                                                       № 02
с. Герзель-Аул
внепланового заседания родительского комитета
Председательствующий – Юсупова А.Ш.
Секретарь – Чалдыгова М.М.
Присутствовали: 7 человек
                              Халабова М.М., Атаева Р.У., Чалдыгова М.М., Хамидова З.Т-А.,
                              Магомадова Н.Г.,Ахматханова М.М., Кидиева М.У.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обсуждении и согласовании ООП ДО в соответствия ФОП.
1. СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя – З.А. Аларханову, она пояснила, что с 1 сентября 2023 года в соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования" дошкольные образовательные учреждения начнут работать по новой федеральной образовательной программе – ФОП ДО. Образовательные программы дошкольного образования разрабатываются и утверждаются организацией, осуществляющей образовательную деятельность, в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и соответствующей федеральной образовательной программой дошкольного образования. Содержание и планируемые результаты разработанных образовательными организациями образовательных программ должны быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов федеральной программы дошкольного образования»
«Федеральная основная общеобразовательная программа - учебно-методическая документация (перспективный план воспитательной работы), определяющая единые для Российской Федерации базовые объем и содержание образования определенного уровня и (или) определенной направленности, планируемые результаты освоения образовательной программы».
Старший воспитатель. З.А – предложила ООП ДО в соответствии ФОП на рассмотрение.
ВЫСТУПИЛИ:
Член родительского комитета, А.Ш. Юсупова – она предложила согласовать ООП ДО в соответствия с ФОП.
	           РЕШИЛИ:
1.1. Согласовать ООП ДО в соответствия с ФОП.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий     _______________     ______________________

Секретарь                             _______________     ______________________